
Polské a české
záchranné služby
cvičily v Krásném Lese

21. 06. 2010 16:45

 

Společné cvičení zdravotnických záchranných služeb Euroregionu Nisa, kterého se zúčastnil
krajský radní pro zdravotnictví MUDr. Pavel Novák (ČSSD),  a dalších záchranných sborů –
hasiči a policie, se uskutečnilo 16. června v Krásném Lese na Frýdlantsku na téma Záchrana
osob při dopravní nehodě osobního automobilu, autobusu a nákladního automobilu.

„Organizátorem cvičení byla  Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje ve spolupráci s
Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, Policií České republiky a se záchrannými
zdravotnickými službami Polské republiky Euroregionu Nisa,“ uvedla tisková mluvčí HZS Lenka
Moravcová.

Hosté a zástupci médií sledovali hromadnou havárii autobusu, nákladního a osobního vozu.
Hasiči, záchranáři a policisté postupně ošetřili na padesát figurantů - většinou dívek, ze
Zdravotnické střední školy v Liberci, které si málem vykřičely hlasivky, aby byl zásah českých a
polských složek, včetně vrtulníku LZS, co nejautentičtější. Zdařilo se!

 Další akci, které se zúčastní ZZS LK, bude cvičný hromadný bombový útok na střední školu
v Turnově 24. června od 9 hodin.


